

CPL - Trizidela do Vale
 Proc. 0712001/2018
 FLS. 327
 Rub. _____



Você está em »

Síntese dos Preços Praticados - MARANHÃO

RESUMO II - Gasolina RS/l

Período : 2018 - Dezembro

município	nº de postos pesquisados	preço médio	DADOS MUNICÍPIO				Preço Distribuidora			
			desvio padrão	preço mínimo	preço máximo	margem média	preço médio	desvio padrão	preço mínimo	preço máximo
Acaílandia	24	4,342	0,086	4,100	4,599	0,511	3,831	0,068	3,753	3,870
<u>Bacabal</u>	12	<u>4,427</u>	0,143	4,250	4,620	0,816	3,611	0,016	3,593	3,620
Balsas	21	4,572	0,149	4,299	4,750	0,882	3,690	0,109	3,565	3,753
Barra do Corda	9	4,559	0,097	4,420	4,690	0,945	3,614	0,010	3,602	3,620
Caxias	27	4,323	0,145	4,079	4,549	0,551	3,773	0,044	3,724	3,807
Codo	18	4,600	0,150	4,480	4,810	1,021	3,579	0,027	3,548	3,594
Imperatriz	39	4,486	0,110	4,289	4,599	0,618	3,867	0,000	3,867	3,867
Pinheiro	12	4,529	0,030	4,500	4,585	0,957	3,572	0,004	3,569	3,574
Presidente Dutra	12	4,350	0,096	4,199	4,499	0,754	3,596	0,034	3,545	3,630
Santa Inês	18	4,551	0,112	4,409	4,699	0,939	3,612	0,070	3,577	3,717
São José de Ribamar	30	4,011	0,048	3,930	4,099	0,323	3,688	0,035	3,660	3,735
São Luís	147	4,077	0,082	3,939	4,299	0,419	3,658	0,042	3,599	3,828

Exportar

Data de Emissão : 26/12/2018

Site melhor visualizado com o Microsoft Internet Explorer

Em caso de dúvidas na utilização do sistema, entre em contato com o

Centro de Relações com o Consumidor da ANP - Telefone 0800 - 970 0267

É autorizada a reprodução total ou parcial dos dados publicados nesta página, mediante menção obrigatória da fonte (endereço eletrônico e data de acesso) de forma clara e visível.

ANP - Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis

[Clique aqui para acessar a série histórica do Levantamento de Preços](#)


 Natália Santos Dias Vieira
 Chefe do Setor de Compras
 Portaria nº 172/2017 - GP



CPL - Trizidela do Vale
 Proc. 071200312018
 FLS. 33
 Rub. _____



Você está em »

Síntese dos Preços Praticados - MARANHAO

RESUMO II - Diesel S10 RS/l

Período : 2018 - Dezembro

município	nº de postos pesquisados	DADOS MUNICÍPIO					Preço Distribuidora			
		Preço ao Consumidor	Preço Distribuidora	Preço Distribuidora	Preço Distribuidora	Preço Distribuidora	Preço Distribuidora	Preço Distribuidora	Preço Distribuidora	
		preço médio	desvio padrão	preço mínimo	preço máximo	margem média	preço médio	desvio padrão	preço mínimo	preço máximo
Acailandia	21	3,634	0,068	3,499	3,799	0,383	3,251	0,067	3,174	3,290
Bacabal	6	<u>3,482</u>	0,048	3,390	3,520	0,379	3,103	0,133	2,950	3,180
Balsas	18	3,774	0,136	3,510	3,950	0,564	3,209	0,173	3,010	3,309
Barra do Corda	9	3,655	0,123	3,439	3,800	-	-	-	-	-
Caxias	27	3,620	0,114	3,450	3,890	0,295	3,325	0,093	3,260	3,391
Codo	15	3,819	0,027	3,790	3,860	-	-	-	-	-
Imperatriz	36	3,748	0,108	3,470	3,899	0,411	3,337	0,086	3,288	3,436
Pinheiro	12	3,919	0,061	3,800	4,000	-	-	-	-	-
Presidente Dutra	12	3,671	0,170	3,349	3,899	0,602	3,069	0,103	2,935	3,150
Santa Ines	18	3,678	0,052	3,569	3,739	0,403	3,275	0,000	3,275	3,275
Sao Jose de Ribamar	27	3,506	0,084	3,330	3,599	0,314	3,192	0,055	3,141	3,242
Sao Luis	137	3,531	0,078	3,349	3,699	0,407	3,124	0,032	3,059	3,138

Exportar

Data de Emissão : 26/12/2018

Site melhor visualizado com o Microsoft Internet Explorer

Em caso de dúvidas na utilização do sistema, entre em contato com o

Centro de Relações com o Consumidor da ANP - Telefone 0800 - 970 0267

É autorizada a reprodução total ou parcial dos dados publicados nesta página, mediante menção obrigatória da fonte (endereço eletrônico e data de acesso) de forma clara e visível.

ANP - Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis

[Clique aqui para acessar a série histórica do Levantamento de Preços](#)

Natália Santos Dias Vieira
 Chefe do Setor de Compras
 Portaria nº 172/2017 - GP



3PL - Trizidela do Vale
 Proc. 07120091/2018
 FLS. 397
 Rub. _____



Você está em »

Síntese dos Preços Praticados - MARANHÃO

RESUMO II - Diesel RS/l

Período : 2018 - Dezembro

DADOS MUNICÍPIO

município	nº de postos pesquisados	Preço ao Consumidor					Preço Distribuidora				
		preço médio	desvio padrão	preço mínimo	preço máximo	margem média	preço médio	desvio padrão	preço mínimo	preço máximo	
Acailandia	21	3,581	0,070	3,449	3,729	0,376	3,205	0,065	3,130	3,242	
Bacabal	9	<u>3,522</u>	0,146	3,350	3,710	0,466	3,056	0,110	2,929	3,120	
Balsas	18	3,704	0,126	3,450	3,850	0,542	3,162	0,171	2,965	3,260	
Barra do Corda	9	3,539	0,081	3,390	3,630	0,369	3,170	0,208	2,930	3,290	
Caxias	16	3,512	0,128	3,369	3,790	0,425	3,087	0,000	3,087	3,087	
Codo	18	3,774	0,027	3,750	3,820	0,716	3,058	0,121	2,919	3,128	
Imperatriz	19	3,663	0,122	3,420	3,799	-	-	-	-	-	
Pinheiro	9	3,823	0,048	3,730	3,860	-	-	-	-	-	
Presidente Dutra	9	3,550	0,131	3,299	3,699	0,475	3,075	0,090	2,915	3,120	
Santa Ines	9	3,655	0,049	3,589	3,699	-	-	-	-	-	
Sao Jose de Ribamar	9	3,344	0,109	3,200	3,499	-	-	-	-	-	
Sao Luis	26	3,490	0,056	3,349	3,599	-	-	-	-	-	

Exportar

Data de Emissão : 26/12/2018

Site melhor visualizado com o Microsoft Internet Explorer

Em caso de dúvidas na utilização do sistema, entre em contato com o

Centro de Relações com o Consumidor da ANP - Telefone 0800 - 970 0267

É autorizada a reprodução total ou parcial dos dados publicados nesta página, mediante menção obrigatória da fonte (endereço eletrônico e data de acesso) de forma clara e visível.

ANP - Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis

[Clique aqui para acessar a série histórica do Levantamento de Preços](#)

Natália Santos Dias Vieira
 Chefe do Setor de Compras
 Portaria n° 172/2017 - GP



CPL - Trizidela do Vale
Proc. 073.2001/12038
FLS. 33
Rub. _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

EMPRESA:	A. N. DE SOUSA SILVA				
ENDEREÇO:	Rua Sto Antonio 111				
BAIRRO:	Centro	CIDADE:	Trizidela do Vale	UF:	MA
CEP:	65727-000				
CNPJ:	06.005.338/0001-12				

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelado Aquisição de combustíveis automotivos, lubrificantes, gás liquefeito de petróleo - GLP e vasilhame para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale - MA.

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS E LUBRIFICANTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Gasolina comum	Litro	131.500		
02	Óleo diesel s-10	Litro	180.000		
03	Óleo diesel s-500 (comum)	Litro	126.000		
04	Óleo lubrificante p/ motor 2 tempos à gasolina 1l	Unidade	510	16,00	
05	Óleo lubrificante SAE 15w40 API ci-4	Litro	460	21,00	
06	Óleo lubrificante SAE 90 API gl-5	Litro	340	21,00	
07	Óleo lubrificante fluído automotivo (ATF tipo A sufixo A)	Litro	360	29,00	
08	Graxa de múltiplas ações com sabão de lítio ponto de gota 190º NLG12.	Quilo	390	32,00	
09	Fluído de freio DOT 4, 500ml	Unidade	325	22,00	
10	Aditivo para gasolina comum, 1000ml	Litro	315	25,00	
11	Aditivo para óleo diesel, 1000ml	Litro	265	26,00	
12	Aditivo para radiadores 40ºC + 125ºC, 1000ml	Unidade	260	25,00	

AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP E VASILHAME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	Carga de gás liquefeito de petróleo - GLP (gás de cozinha); composição básica de propano e butano (gás de cozinha); unidade de fornecimento: botijões de 13 kg, retornável; aplicação em fogões domésticos.	Unidade	2.206		
14	Botijão (vasilhame vazio), confeccionado em metal, resistente a impacto e com capacidade de 13 kg, para acondicionamento de gás de cozinha (GLP).	Unidade	222		

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Antonio N. de Sousa Silva T. do Vale, MA em, 27 de Dezembro de 2018

Antonio N. de Sousa Silva
Assinatura do responsável
Carimbo da empresa

INSC. NO CAD. DO ICMS
12.210.480-3
AUTO PEÇAS "O NARCIZO"
A. N. DE SOUSA SILVA
Rua Santo Antônio, 173 - Centro
CEP: 65.727-000 - Trizidela do Vale - MA
CNPJ: 06.005.338/0001-12

Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

CPL - Trizidela do Vale
Proc. 0732003/2018
FLS. 36
Rub. _____

EMPRESA: DA Nascimento Vale
ENDEREÇO: Rua Santo Antonio S/N
BAIRRO: Centro CIDADE: Trizidela UF: Ma
CEP: 65.729.000
CNPJ: 16.572.769/0001-14

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelado Aquisição de combustíveis automotivos, lubrificantes, gás liquefeito de petróleo - GLP e vasilhame para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale - MA.

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS E LUBRIFICANTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Gasolina comum	Litro	131.500		
02	Óleo diesel s-10	Litro	180.000		
03	Óleo diesel s-500 (comum)	Litro	126.000		
04	Óleo lubrificante p/ motor 2 tempos à gasolina 1l	Unidade	510	13,00	
05	Óleo lubrificante SAE 15w40 API ci-4	Litro	460	19,00	
06	Óleo lubrificante SAE 90 API gl-5	Litro	340	20,00	
07	Óleo lubrificante fluído automotivo (ATF tipo A sufixo A)	Litro	360	23,00	
08	Graxa de múltiplas ações com sabão de lítio ponto de gota 190º NLG12.	Quilo	390	31,00	
09	Fluído de freio DOT 4, 500ml	Unidade	325	20,00	
10	Aditivo para gasolina comum, 1000ml	Litro	315	19,00	
11	Aditivo para óleo diesel, 1000ml	Litro	265	19,00	
12	Aditivo para radiadores 40ºC + 125ºC, 1000ml	Unidade	260	20,00	

AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP E VASILHAME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	Carga de gás liquefeito de petróleo - GLP (gás de cozinha); composição básica de propano e butano (gás de cozinha); unidade de fornecimento: botijões de 13 kg, retornável; aplicação em fogões domésticos.	Unidade	2.206		
14	Botijão (vasilhame vazio), confeccionado em metal, resistente a impacto e com capacidade de 13 kg, para acondicionamento de gás de cozinha (GLP).	Unidade	222		

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Trizidela do Vale/MA em, 27 de Dezembro de 2018

Assinatura do responsável
Carimbo da empresa

D. A. Nascimento Vale-ME
16.572.769/0001-14

Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, LUBRIFICANTES, GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLPE VASILHAME

Pesquisa concluída no dia 27/12/2018 17:56:44 (IP: 191.7.218.194)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) GASOLINA COMUM	3	131.500 Litros	4,49	R\$590.435,00
2) ÓLEO DIESEL S-10	3	180.000 Litros	3,66	R\$658.800,00
3) ÓLEO DIESEL S-500 (COMUM)	3	126.000 Litros	3,77	R\$475.020,00
4) Carga de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP (gás de cozinha)	4	2.206 Unidades	87,70	R\$193.466,20
5) Botijão (vasilhame vazio) de 13 kg	3	222 Unidades	148,33	R\$32.929,26
Valor Global:				R\$1.950.650,46

Detalhamento dos Itens

Item 1: GASOLINA COMUM R\$4,49

Quantidade	Descrição	Observação
131.500 Litros	GASOLINA COMUM	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$4,49

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
 Departamento de Polícia Federal
 Superintendência Regional no Ceará

Data: 27/09/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Contratação da prestação de serviços continuados de gerenciamento e controle de aquisição de combustíveis (etanol, gasolina comum e óleo diesel S-10) em rede de postos credenciados em todo território nacional, através da implantação e operação de sistema (software) informatizado e integrado, com utilização de cartão magnético ou microprocessado, com execução indireta mediante o regime de empreitada por preço global, visando atender às necessidades da SR/PF/CE e PF/JNE/CE..

Identificação: NºPregão:162018 / UASG:200392

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/09/2018 15:40

Homologação: 27/09/2018 15:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: GASOLINA COMUM - GASOLINA COMUM

Quantidade: 203.000

CatMat: 16950 - GASOLINA COMUM , GASOLINA - COMBUSTIVEL VEICULO NOME

Unidade: Litro

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.506.307/0001-57 * VENCEDOR *	TICKET SOLUCOES HDFGT S/A	R\$4,48
05.340.639/0001-30	PRIME	R\$4,49
00.604.122/0001-97	TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA	R\$4,49

Natália Santos Dias Vieira
 Chefe do Setor de Compras
 Portaria n. 172/2017 - GP

Item 2: ÓLEO DIESEL S-10

R\$3,66

Quantidade	Descrição	Observação
180.000 Litros	ÓLEO DIESEL S-10	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$3,66

Órgão: MINISTÉRIO DA FAZENDA

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração

Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de gestão de frota de veículos, que utilize sistema informatizado e integrado, via internet e tecnologia de pagamento por meio de cartão microprocessado com chip, para aquisição de combustíveis (gasolina comum, diesel comum, diesel S-10 e etanol comum), lavagem de automóveis e aquisição de peças e de serviços de manutenção preventiva e corretiva, socorro mecânico e guincho..

Data: 01/08/2018 10:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42018 / UASG:170106

Lote/Item: 5/71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2018 09:17

Homologação: 10/08/2018 12:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.354

Unidade: LITRO

UF: MS

Descrição: ÓLEO DIESEL - ÓLEO DIESEL, NOME OLEO DIESEL S-10

CatMat: 16993 - ÓLEO DIESEL , OLEO DIESEL NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.506.307/0001-57 * VENCEDOR *	TICKET SOLUCOES HDFGT S/A	R\$3,65
06.048.539/0001-05	S H INFORMATICA LTDA	R\$3,66
05.340.639/0001-30	PRIME	R\$3,67

Item 3: ÓLEO DIESEL S-500 (COMUM)

R\$3,77

Quantidade	Descrição	Observação
126.000 Litros	ÓLEO DIESEL S-500 (COMUM)	

Preço (ComprasNet) 1: Média das Propostas Finais

R\$3,77

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Campus Venâncio Aires

Objeto: A presente licitação tem por objetivo a elaboração de Registro de Preço, com validade de 12 meses, para aquisição de combustíveis, tacógrafos e itens de higiene veicular conforme Edital..

Data: 29/10/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102018 / UASG:151964

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/10/2018 10:23

Homologação: 31/10/2018 17:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: litro

UF: RS

Descrição: ÓLEO DIESEL - ÓLEO DIESEL, NOME OLEO DIESEL

CatMat: 16993 - ÓLEO DIESEL , OLEO DIESEL NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.691.059/0001-87 * VENCEDOR *	MARQUETTO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	R\$3,66
00.121.811/0005-74	POSTO SHOPPING CAR COMBUSTIVEIS LTDA	R\$3,67
20.089.390/0001-25	POSTO DE COMBUSTIVEIS GRAO PARA LTDA - ME	R\$3,97

Natália Santos Dias Vieira
 Natália Santos Dias Vieira
 Chefe do Setor de Compras
 Portaria nº 172/2017 - GP

Item 4: Carga de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP (gás de cozinha)

R\$87,70

Quantidade	Descrição	Observação
2.206 Unidades	Composição básica de propano e butano (gás de cozinha); Unidade de fornecimento: botijões de 13 kg, retornável; Aplicação em fogões domésticos.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$87,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 28º Batalhão de Caçadores	Data: 06/12/2018 10:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:292018 / UASG:160454 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Adjudicação: 07/12/2018 08:46 Homologação: 07/12/2018 10:12 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) e componentes.. Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP - Carga de gás liquefeito de petróleo (GLP) para Botija P-13 (gás de cozinha); comercial Agranel; composição propano e butano, toxico e inflamável; de acordo com as legislações vigentes da ANP. CatMat: 47678 - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP , GAS ENGARRAFADO (GLP) NOME	Quantidade: 280 Unidade: UNIDADE UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.364.917/0001-87	ISRAEL SIQUEIRA SABINO - ME	R\$79,00
10.498.154/0001-09	ALEX & ABOBOREIRA COMERCIO DE GAS LTDA	R\$87,70
	* VENCEDOR *	
11.310.685/0001-99	PETROGAS REVENDA DE GLP LTDA - ME	R\$87,70
13.053.967/0001-83	MONICA DE JESUS SILVA - ME	R\$87,70

Item 5: Botijão (vasilhame vazio) de 13 kg

R\$148,33

Quantidade	Descrição	Observação
Unidades	confeccionado em metal, resistente a impacto e com capacidade de 13 kg, para acondicionamento de gás de cozinha (GLP).	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$148,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 2º Regimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 09/11/2018 08:11 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:132018 / UASG:160428 Lote/Item: /412 Ata: Link Ata Adjudicação: 28/11/2018 08:53 Homologação: 28/11/2018 16:17 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de GÁS LIQUEFEITO DE COZINHA, LENHA, MATERIAL DE COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Gás de cozinha (GLP), botijão com 13 Kg, casco do botijão. CatMat: 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS , CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS NOME	Quantidade: 30 Unidade: UN UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------


 Natália Santos Dias Vieira
 Chefe do Setor de Compras
 Portaria nº 179/2017 - GP

61.602.199/0232-44	COMPANHIA ULTRAGAZ S A	R\$140,00
* VENCEDOR *		
09.539.650/0001-84	SERV SUL COMERCIO & FABRICACAO LTDA - ME	R\$148,33
10.857.337/0001-73	SIDNEI PAULO RADAELLI - ME	R\$148,33


 Natália Santos Dias Vieira
 Chefe do Setor de Compras
 Portaria n.º 172/2017 - GP

CPL - Trizidela do Vale
 Proc. 073 200 1/20 38
 FLS. 407
 Rub. _____



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

PL - Trizidela do Vale
Proc. 0712001/12018
FLS. 41
Rub. _____

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelado Aquisição de combustíveis automotivos, lubrificantes, gás liquefeito de petróleo - GLP e vasilhame para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale - MA.


Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo à próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Setor de Compras, Serviços e Protocolo desta Prefeitura Municipal, com sede à Avenida Deputado Carlos Melo, n.º 1670, Bairro Aeroporto - CEP 65.727-000 - Trizidela do Vale/MA em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (treze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.


Trizidela do Vale - MA, 26 de dezembro de 2018.


Natália Santos Dias Vieira
Chefe do Setor de Compras.

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA:	L. A DA SILVA MORAES.		
ENDEREÇO:	RUA SANTO ANTONIO		
BAIRRO:	CENTRO	CIDADE:	TRIZIDELA DO VALE UF: MA
CEP:	65.727-000		
CNPJ:	02.557.276/0001-09		

Recebi em 28/12/2018 a SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS.


Assinatura do responsável da empresa
Carimbo da empresa

Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22



CPL - Trizidela do Vale
Proc. 071.2001/2018
FLS. 427
Rub. _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

EMPRESA:	L. A DA SILVA MORAES		
ENDEREÇO:	RUA SANTO ANTONIO		
BAIRRO:	CENTRO	CIDADE:	TRIZIDELA DO VALE UF: MA
CEP:	65.727-000		
CNPJ:	02.557.276/0001-09		

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelado Aquisição de combustíveis automotivos, lubrificantes, gás liquefeito de petróleo - GLP e vasilhame para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale - MA.

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS E LUBRIFICANTES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Gasolina comum	Litro	131.500	4.3990	
02	Óleo diesel s-10	Litro	180.000	3.6090	
03	Óleo diesel s-500 (comum)	Litro	126.000	3.5690	
04	Óleo lubrificante p/ motor 2 tempos à gasolina 1l	Unidade	510		
05	Óleo lubrificante SAE 15w40 API ci-4	Litro	460		
06	Óleo lubrificante SAE 90 API gl-5	Litro	340		
07	Óleo lubrificante fluído automotivo (ATF tipo A sufixo A)	Litro	360		
08	Graxa de múltiplas ações com sabão de lítio ponto de gota 190º NLGI2.	Quilo	390		
09	Fluído de freio DOT 4, 500ml	Unidade	325		
10	Aditivo para gasolina comum, 1000ml	Litro	315		
11	Aditivo para óleo diesel, 1000ml	Litro	265		
12	Aditivo para radiadores 40ºc + 125ºc, 1000ml	Unidade	260		
AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP E VASILHAME					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	Carga de gás liquefeito de petróleo - GLP (gás de cozinha); composição básica de propano e butano (gás de cozinha); unidade de fornecimento: botijões de 13 kg, retornável; aplicação em fogões domésticos.	Unidade	2.206		
14	Botijão (vasilhame vazio), confeccionado em metal, resistente a impacto e com capacidade de 13 kg, para acondicionamento de gás de cozinha (GLP).	Unidade	222		

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

TRIZIDELA DO VALE MA em, 28 de DEZEMBRO de 2018

Luís Alberto da Silva Freitas
Assinatura do responsável
Carimbo da empresa

Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
 Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
 CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

Planilha de Cálculo do Custo Médio

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelado Aquisição de combustíveis automotivos, lubrificantes, gás liquefeito de petróleo - GLP e vasilhame para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale - MA

Item	Produto/Serviço	Unid.	Quant.	AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP		L. A DA SILVA MORAES		BANCO DE PREÇOS		MÉDIA	
				Preço Unitário Cotado	Preço Total Cotado	Preço Unitário Cotado	Preço Total Cotado	Preço Unitário Cotado	Preço Total Cotado	Preço Unitário Cotado	Preço Total Cotado
01	Gasolina comum	Litro	131.500	4.427	R\$ 582.150,50	4.399	R\$ 578.468,50	R\$ 4,49	R\$ 590.435,00	R\$ 4,439	R\$ 583.728,50
02	Óleo diesel s-10	Litro	180.000	3,482	R\$ 626.760,00	3,609	R\$ 649.620,00	R\$ 3,66	R\$ 658.800,00	R\$ 3,584	R\$ 645.120,00
03	Óleo diesel s-500 (comum)	Litro	126.000	3,522	R\$ 443.772,00	3,569	R\$ 449.694,00	R\$ 3,77	R\$ 475.020,00	R\$ 3,620	R\$ 456.120,00
TOTAL MÉDIO					R\$ 1.652.682,50		R\$ 1.677.782,50		R\$ 1.724.255,00		R\$ 1.684.968,50

Item	Produto/Serviço	Unid.	Quant.	E. M. BEZERRA COMERCIO - EPP		A. N. DE SOUSA SILVA - ME		D. A. NASCIMENTO VALE - ME		MÉDIA	
				Preço Unitário Cotado	Preço Total Cotado	Preço Unitário Cotado	Preço Total Cotado	Preço Unitário Cotado	Preço Total Cotado	Preço Unitário Cotado	Preço Total Cotado
04	Óleo lubrificante p/ motor 2 tempos à gasolina 1l	Unidade	510	10,00	R\$ 5.100,00	16,00	R\$ 8.160,00	R\$ 13,00	R\$ 6.630,00	R\$ 13,00	R\$ 6.630,00
05	Óleo lubrificante SAE 15w40 API CI-4	Litro	460	16,00	R\$ 7.360,00	21,00	R\$ 9.660,00	R\$ 19,00	R\$ 8.740,00	R\$ 18,67	R\$ 8.588,20
06	Óleo lubrificante SAE 90 API GL-5	Litro	340	17,00	R\$ 5.780,00	21,00	R\$ 7.140,00	R\$ 20,00	R\$ 6.800,00	R\$ 19,33	R\$ 6.572,20
07	Óleo lubrificante fluido automotivo (ATF tipo A sufixo A)	Litro	360	15,00	R\$ 5.400,00	29,00	R\$ 10.440,00	R\$ 23,00	R\$ 8.280,00	R\$ 22,33	R\$ 8.038,80
08	Graxa de múltiplas ações com sabão de lítio ponto de gota 190º nígliz.	Quilo	390	25,00	R\$ 9.750,00	32,00	R\$ 12.480,00	R\$ 31,00	R\$ 12.090,00	R\$ 29,33	R\$ 11.438,70
09	Fluido de freio DOT 4, 500ml	Unidade	325	18,00	R\$ 5.850,00	22,00	R\$ 7.150,00	R\$ 20,00	R\$ 6.500,00	R\$ 20,00	R\$ 6.500,00
10	Aditivo para gasolina comum, 1000ml	Litro	315	14,00	R\$ 4.410,00	25,00	R\$ 7.875,00	R\$ 19,00	R\$ 5.985,00	R\$ 19,33	R\$ 6.088,95
11	Aditivo para óleo diesel, 1000ml	Litro	265	14,00	R\$ 3.710,00	26,00	R\$ 6.890,00	R\$ 19,00	R\$ 5.035,00	R\$ 19,67	R\$ 5.212,55
12	Aditivo para radiadores 40°C + 125°C, 1000ml	Unidade	260	10,00	R\$ 2.600,00	25,00	R\$ 6.500,00	R\$ 20,00	R\$ 5.200,00	R\$ 18,33	R\$ 4.765,80
TOTAL MÉDIO					R\$ 49.960,00		R\$ 76.295,00		R\$ 65.260,00		R\$ 63.835,20



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

Planilha de Cálculo do Custo Médio

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelado Aquisição de combustíveis automotivos, lubrificantes, gás liquefeito de petróleo - GLP e vasilhame para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale - MA

Item	Produto/Serviço	Unid.	Quant.	BANCO DE PREÇOS			MÉDIA	
				Preço Unitário Cotado	Preço Total Cotado	Preço Unitário Cotado	Preço Total Cotado	
13	Carga de gás liquefeito de petróleo - GLP (gás de cozinha); composição básica de propano e butano (gás de cozinha); unidade de fornecimento: botijões de 13 kg, retornável; aplicação em fogões domésticos.	Unidade	2.206	87,70	R\$ 193.466,20	R\$ 87,70	R\$ 193.466,20	
14	Botijão (vasilhame vazio), confeccionado em metal, resistente a impacto e com capacidade de 13 kg, para acondicionamento de gás de cozinha (GLP).	Unidade	222	148,33	R\$ 32.929,26	R\$ 148,33	R\$ 32.929,26	
TOTAL MÉDIO					R\$ 226.395,46		R\$ 226.395,46	
VALOR MEDIO GLOBAL							R\$ 1.975.199,16	
um milhão, novecentos e setenta e cinco mil, cento e noventa e nove reais e dezesseis centavos								

Trizidela do Vale/MA, 28 de Dezembro de 2018

Natália Santos Dias Vieira
Setor de Compras

CPL - Trizidela do Vale
Proc. 0912001/120 JS
FLS. 04
Rub. _____